UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Disputatio || excellentium. D. doctoru[m] Iohannis Eccij &
|| Andre[a]e Carolostadij q[uae] cepta est Lipsi[a]e ||
XXVII. Iunij. An. M.D.XIX.**

Eck, Johannes
Karlstadt, Andreas
[Erfurt], 1519

VD16 E 320

Eckius.

urn:nbn:de:hbz:466:1-32477

Solutio. nō sit ad institutū presens quod satis circulis et līmetis tam arctatum est, sicuta vetera nostra finita.

Ad puerum cū dicit *citus* quis carpit q̄ intelligit. Respondeo esse com-
mūnē morbi *citus* forte medicina et remeclio eget et egre:d. d. vtinā non bas-
heret in practica. dicit em̄ me in eruditō eum tāpasse. adhuc subludic̄lis est.

Pio ceteris omnibus per iam dicta non resolutis remitto lectori ad apolo-
giam Egre:d. doctoris et meam.

Postremo. q[ui] mibi obtrudit libellū meū de iustificatione imp[er]ii. non magnis facio. non em eruditōis gratia facit sed fortasse ut ita absumam⁹ ergs nřm.

Eckius.

Credo scholasticos probatissimos viros a sanctis p̄ibus non dissentire, q̄d
opponit nihil conclu: 38, nō attendat quō disputationē sim exorsus. Nam vos
luntas p̄t facere quod in se est ad malum, et illud potissimum habet ex se, et ita
loquuntur Augustini aliquid est facere quod in se ad bonum. Et de illo dixi in cōclū:
qua vtrumq; est in potestate nostra, et bonum & malum Ecclesi: 15, tamē ma-
lum est plus in potestate, cum bonum sine dei adiutorio facere nō possumus.
et q̄d Augusti: c. 150, de vera fno Non dicit simpliciter de viuere secundū nos.
sed cōlunctum et non secundū deum, vnde ex causa dicendi dicto x intelligentia
est accipienda. Ideo cum loquuntur sumus de meritis debebat conclusionē intel-
ligere de facere quod in se est ad bonum, quod nos p̄durimus ex Augustino
Et d.d. ad eundem locum nihil dixi.

**¶ De Chrysostomo habebitis quid sentiat et in quo honore habeat non solum
scholasticos sed etiam Ecclesiast: patres.**

¶ Chrysost: dicit caute legendum. Nyssenum dicit. non posse premere sibi certem. Attamen q: forte est dure cerulcis Chrysostomus Augustino non contradicit; qui idem astrictus de pfectione iustisib: hec utiq: orat. et qd Aug: preser Chrysost: q: fuerit cum hereticis exercitatus. oppono ei Hiero: cōtra Pelag: qui nobis tribuit iustis boni opis et pfectiōnē tribuit deo. In eisq: opere vbi Pelagianos fregr: quid g: ad Hierohereticop: malleū dicere vult. multo expessiorē q: sit Chrysostomus: et Bernhardus de gratia et libe: arbit: eandem fact rōmē q: Chrysost: de obseruantia piceptoriū.

[Ad Bernhardū allegauit eum q̄ consensus ille sit a deo, fateor, sed ptim.
[De conclusione missi me refutare. Sicut in libro sicut in libro dicitur illi]